

Iłowa, dnia 26 września 2022r.

IZP-I.721.23.2022

PYTANIE I ODPOWIEŹ NA PYTANIE WYKONAWCY

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1710) zawiadamiam, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym – wariant 1 na wykonanie zadania pn.

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Iłowa w okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2023r.

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – numer ogłoszenia: 2022/S 179/505860 data zamieszczenia 16.09.2022r. do zamawiającego wpłynęła prośba Wykonawcy o wyjaśnienie wątpliwości, na które udzielam odpowiedzi zgodnie z poniższym:

Pytanie 1:

W ramach dokumentów zamówienia nie został opublikowany załącznik nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy. Prosimy o jego udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia dokumentację zamówienia o załącznik nr 3 – projekt postanowień umowy.

Pytanie 2:

Zgodnie z Rozdziałem 21 w ust. 3 SWZ Zamawiający oczekuje, że ewentualna gwarancja stanowiąca zabezpieczenie należytego wykonania umowy ma również zabezpieczać roszczenia z tytułu rękojmi za wady i gwarancji. Wnosimy o usunięcie tego zapisu, jako niemającego zastosowania w przedmiocie zamówienia. Przedmiotem zamówienia są usługi, których rezultat powinien być poddany niezwłocznej ocenie zatem nie sposób wprowadzić tutaj rozciągniętej w czasie rękojmi. Co do zasady rękojmia występuje w przypadku wytwarzania dzieła rozumieniu art. 627 i dalszych KC i obejmuje możliwe do stwierdzenia jego wady fizyczne. Obecne zapisy dotyczące wymagań rękojmi w zabezpieczeniu należytego wykonania umowy należy uznać za nadmierne i znacząco podnoszące ewentualne koszty ustanowienia zabezpieczenia w formie niepieniężnej. Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 453 Pzp takie zabezpieczenie i tak będzie ważne o 30 dni dłużej w stosunku do terminu obowiązywania umowy, zatem zapewniony jest czas na stwierdzenie ewentualnych uchybień po formalnym zakończeniu umowy.

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyjaśnia, że zakresu przedmiotu zamówienia, jakim jest odbiór i zagospodarowanie odpadów wynika, iż usługa ma cechy umowy rezultatu, a nie starannego działania, ponieważ Zamawiający oczekuje skutecznego odbioru odpadów i ich zagospodarowania, a nie tylko podejmowania prób w tym zakresie w granicach należytej staranności. Niezależnie od powyższego Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 3:

W załączniku nr 2 do SWZ w pkt. 2 ppkt. c Zamawiający wskazuje, że Wykonawca ma w szczególności zapewnić odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu PSZOK. Prosimy o potwierdzenie, że faktycznie Wykonawca ma odbierać zmieszane odpady komunalne z PSZOK – formalnie na terenie PSZOK nie powinny być zbierane zmieszane odpady komunalne.

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach odbioru odpadów z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przewiduje odbioru odpadów niesegregowanych zmieszanych.